学 生 自 主 实 习 协 议 书
甲方：
乙方：
实习形式：
甲方根据工作需要，决定录用乙方为单位实习生，为明确责任，特订立如下协议：

一、  甲方责任与义务:
甲方安排的工作岗位性质、工作内容、工作时间、薪酬标准、劳动保障等内容符合《职业学校学生实习管理规定》（教职成〔2016〕3号）的要求。
1、甲方负责乙方实习期间的安全、生活管理。确保及时发给学生必需的劳动保护用品，负责学生的工作安排、劳动安全、劳动纪律教育、考勤记录和技术指导工作。
2、不得安排学生从事高空、井下、放射性、有毒、易燃易爆，以及其他具有较高安全风险的实习。
3、在跟岗、顶岗实习期间，甲方应参考本单位相同岗位的报酬标准和实习学生的工作量、工作强度、工作时间等因素，合理确定实习报酬，并按照实习协议约定，以货币形式及时、足额支付给学生         元/月。
4、在实习期内，甲方负责为乙方提供必要的实习条件和安全健康的实习劳动环境。乙方在实习期间发生伤病及事故，甲方应积极组织救治。由于甲方原因造成伤害的，由甲方负责，有争议时按国家有关法律规定执行。
5、甲方不得向学生收取实习押金、实习报酬提成、管理费或者其他形式的实习费用，不得扣押学生的居民身份证，不得要求学生提供担保或者以其他名义收取学生财物。
6、甲方必须按照《中华人民共和国劳动法》和《职业学校学生实习管理规定》)规定安排乙方在实习期间的工作时间。
7、甲方负责乙方在实习期间的考核工作，实习结束后对实习生做出书面实习鉴定，并及时提供给学校。

二、乙方责任与义务：
1、实习期间，必须遵守甲方的各项规章制度，服从实习单位管理和实习指导老师（师傅）的指导。不得迟到、早退或无故不参加实习，因病、因事请假，应按照实习单位的相关制度履行请假手续。
2、实习过程中应严格遵守甲方安全操作规程，谨防和杜绝各类事故的发生。因乙方违反操作规程或操作不慎、行为不检点、不遵守交通规则等原因所造成的一切后果自行承担。
3、乙方至实习单位后，要做好平时的实习记录与实习周记，认真撰写实习总结报告。实习周记和实习报告作为评定学生实习成绩的依据。实习考核不合格者，不予毕业。
4、无论协议履行期间还是以后，乙方不得向外界泄漏甲方的任何资料和信息。实习结束后，应向主管人员交还属于甲方的所有物品和资料。
5、乙方不得随意违反协议、中断实习，否则实习视为无效，按照有关规定，实习时间不足者不能获得毕业证书，造成的一切后果由本人承担。如因特殊情况需要终止实习，征得学校同意并备案后，按照甲方规定，办理相关手续。

四、实习人员、时间安排

1、实习期限：自      年  月  日起至      年  月   日。

2、实习岗位与实习内容：

3、指导教师：甲方          ；联系电话

本协议一式二份，实习单位、学生本人各执一份，具有同等法律效力。本协议自签订之日起有效，至学生实习结束后自动失效。

甲方（盖章）                              乙方学生签字：
负责人签字：
联系电话：                                  联系电话：
年  月  日                                     年  月  日